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Protokół nr 31 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 20 marca 2024 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 2. posiedzeniu Rady w 2024 r., 

które odbyło się w trybie hybrydowym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodniczący Rady stwierdził kworum.  

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 30 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 21 lutego 2024 roku.  

Głosowało 16 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 15 głosów, nikt nie był przeciw, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym powiedział o inauguracji prac Komitetu Naukowego Nauk o Komunikacji 

Społecznej i Mediach Polskiej Akademii Nauk. Poinformował również, że odbyła się 

międzynarodowa konferencja Stowarzyszenia International Communication Association (ICA) 

regional conference, „Human Tech Transition: Crises in Mediatized Politics, Society & 

Economy”. 

Prof. R. Cieślak poinformował także o wyłonieniu kandydatów na rektora UW oraz 

przedstawił kalendarz wyborczy. Powitał w gronie Członków Rady ponownie wybranego 

reprezentanta doktorantów mgr. Huberta Kulińskiego. 

 

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

dr. Łukaszowi Szurmińskiemu; 
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Sprawę referował prof. Robert Cieślak, Sekretarz Komisji Habilitacyjnej 

w postępowaniu habilitacyjnym dr. Łukasza Szurmińskiego, któremu głos oddał Zastępca 

Przewodniczącego Rady prof. Jacek Puchalski. Prof. Robert Cieślak poinformował, że:  

⎯ Kolokwium habilitacyjne oraz posiedzenie Komisji habilitacyjnej odbyło się 19 marca br. 

w trybie stacjonarnym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii UW; 

⎯ W Kolokwium uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji: prof. dr hab. Iwona Hofman 

(Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie); Recenzenci: dr hab. Małgorzata 

Adamik-Szysiak, prof. ucz. (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), 

dr hab. Katarzyna Konarska, prof. ucz. (Uniwersytet Wrocławski), dr hab. Małgorzata 

Łosiewicz, prof. ucz. (Uniwersytet Gdański), dr hab. Adam Szynol, prof. ucz. (Uniwersytet 

Wrocławski); Członek Komisji prof. dr hab. Tadeusz Kononiuk (Uniwersytet Warszawski); 

Sekretarz Komisji prof. dr hab. Robert Cieślak (Uniwersytet Warszawski) i Kandydat 

dr Łukasz Szurmiński; 

⎯ Habilitant jako osiągnięcie naukowe przedstawił w postępowaniu habilitacyjnym 

monografię naukową pt. „Propaganda w świecie nowych plemion. Perspektywa 

medioznawcza” wydaną przez Wydawnictwo Naukowe i Edukacyjne SBP (Warszawa, 

2023); 

⎯ Komisja Habilitacyjna podjęła uchwałę, w której wyraziła pozytywną opinię w sprawie 

nadania dr. Łukaszowi Szurmińskiemu stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki 

o komunikacji społecznej i mediach.  

Zastępca Przewodniczącego otworzył dyskusję.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji prof. J. Puchalski zarządził głosowanie. 

 

Głosowanie za nadaniem dr. Łukaszowi Szurmińskiemu stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania dr. Łukaszowi Szurmińskiemu 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 

o komunikacji społecznej i mediach. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr. Kim Anh Kieu; 
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Przewodniczący poprosił o przejęcie prowadzenia obrad prof. Jacka Puchalskiego, który 

poprosił o zreferowanie sprawy prof. Roberta Cieślaka pełniącego funkcję Przewodniczącego 

Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Kim Anh Kieu: 

− Doktorant przedstawił w postępowaniu rozprawę doktorską  

pt. Improving organization and operation of primary school libraries in Vietnam’s Red 

River Delta region: Diagnosis and recommendations; 

− Promotorka: dr hab. Małgorzata Kisilowska-Szurmińska, prof. ucz.; 

− Recenzenci: dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska, prof. ucz. (Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika w Toruniu), dr hab. Anita Has-Tokarz, prof. ucz. (Uniwersytet 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), dr hab. Maja Wojciechowska, prof. ucz. 

(Uniwersytet Gdański). 

− Obrona doktorska odbyła się 6 marca 2024 roku na Wydziale Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

− Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę w sprawie 

wystąpienia do RND NoKSiM z wnioskiem o nadanie mgr. Kim Anh Kieu stopnia 

doktora w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

 

Prof. Jacek Puchalski otworzył dyskusję. Wobec braku głosów, prof. Jacek Puchalski 

zaproponował głosowanie tajne. 

 

Głosowanie za nadaniem mgr. Kim Anh Kieu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr. Kim Anh Kieu stopnia 

doktora. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr. Sławomirowi Rybce; 

Przewodniczący poinformował, że mgr Sławomir Rybka przygotowuje rozprawę 

doktorską pt. Patoinfantylizacja telewizji na przykładzie programu MTV "Warsaw Shore: Ekipa 

z Warszawy".  
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W swoim wniosku zwrócił się do RND NoKSiM z prośbą o wyznaczenie dr. hab. 

Macieja Mrozowskiego na promotora w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. Dołączył 

konspekt rozprawy doktorskiej oraz oświadczenie kandydata na promotora o podjęciu się tej 

funkcji, czyli wszystkie dokumenty potrzebne do wszczęcia postępowania.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu dr. hab. Macieja Mrozowskiego, który 

przedstawił sylwetkę Doktoranta. Opowiedział również o temacie pracy doktorskiej. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Macieja Mrozowskiego na promotora 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Sławomirowi Rybce stopnia doktora w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora mgr Martynie Dudziak-Kisio; 

Profesor R. Cieślak przedstawił podstawowe informacje, które wiązały się 

z postępowaniem w sprawie nadania stopnia doktora mgr Martynie Dudziak-Kisio 

oraz kandydatury na członków Komisji Doktorskiej.  

Tytuł pracy doktorskiej: Ewolucja medialnego obrazu seniorów w dobie starzenia się 

społeczeństw: między “prawdą ekranu” a “prawdą widzów” (studium przypadku opery 

mydlanej “M jak Miłość”). 

Promotorka: dr hab. Anna Jupowicz-Ginalska, prof. ucz. 

Proponowani członkowie Komisji doktorskiej: prof. dr hab. Robert Cieślak – 

Przewodniczący, prof. dr hab. Radosław Pawelec, dr hab. Dariusz Tworzydło, prof. ucz., 

dr hab. Małgorzata Kisilowska-Szurmińska, prof. ucz., dr hab. Monika Kaczmarek-Śliwińska, 

dr hab. Jarosław Kończak, dr hab. Anna Mierzecka. 

 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie 

tajnego głosowania, po czym przedstawił jego wyniki. 

 

Głosowanie w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 

mgr Martynie Dudziak-Kisio stopnia doktora w następującym składzie: 
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Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. Robert 

Cieślak - 

przewodniczący 

13 7 7 0 0 

prof. dr hab. Radosław 

Pawelec 
13 7 7 0 0 

dr hab. Małgorzata 

Kisilowska-

Szurmińska, prof. ucz. 

13 7 7 0 0 

dr hab. Dariusz 

Tworzydło, prof. ucz. 
13 7 7 0 0 

dr hab. Monika 

Kaczmarek-Śliwińska 
13 7 7 0 0 

dr hab. Jarosław 

Kończak 
13 7 7 0 0 

dr hab. Anna 

Mierzecka 
13 7 7 0 0 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie powołania recenzentów w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora mgr Martynie Dudziak-Kisio; 

 

Zaproponowani recenzenci: dr hab. Andrzej Adamski, prof. ucz. (Wyższa Szkoła 

Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie), dr hab. Jakub Nowak, prof. ucz. 

(Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), dr hab. Szymon Ossowski, prof. ucz. 

(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do tajnego 

głosowania, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Andrzeja Adamskiego, prof. ucz. (Wyższa Szkoła 

Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr 

Martyny Dudziak-Kisio 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Jakuba Nowaka, prof. ucz. (Uniwersytet Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Martyny Dudziak-

Kisio 
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Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Szymona Ossowskiego, prof. ucz. (Uniwersytet 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Martyny 

Dudziak-Kisio 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do omawiania 5. punktu porządku obrad: Podjęcie 

uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego 

w postępowaniu rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu 

Warszawskiego na rok akademicki 2024/2025. Przewodniczący przedstawił kandydatów oraz 

podziękował im za wyrażenie zgody na pracę w tym zespole. Ze względu na brak uwag i głosów 

w dyskusji rozpoczęto głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego 

w postępowaniu rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych na rok akademicki 

2024/2025 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnion

ych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddany

ch 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba 

głosów 

„wstrzym

ujących 

się” 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. Robert 

Kotowski 

(przewodniczący) 
27 15 14 0 1 - 

dr hab. Anna Mierzecka 27 15 14 0 1 - 

dr hab. Agata Opolska-

Bielańska 
27 15 13 1 1 - 

dr hab. Alicja 

Waszkiewicz-Raviv 
27 15 14 0 1 - 

dr Łukasz Przybysz 27 15 13 0 2 - 

dr Zuzanna 

Wiorogórska 
27 15 12 1 1 1 

 

 Z powodu nie uzyskania wymaganego kworum w głosowaniu na jedną 

z proponowanych kandydatur, Przewodniczący postanowił o reasumpcji głosowania. 
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Głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego 

w postępowaniu rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych na rok akademicki 

2024/2025 

Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. Robert 

Kotowski 

(przewodniczący) 
27 16 15 0 1 

dr hab. Anna 

Mierzecka 
27 16 15 0 1 

dr hab. Agata 

Opolska-Bielańska 
27 16 14 1 1 

dr hab. Alicja 

Waszkiewicz-Raviv 
27 16 14 1 1 

dr Łukasz Przybysz 27 16 12 0 4 

dr Zuzanna 

Wiorogórska 
27 16 14 1 1 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodniczący przeszedł do 6. punktu 

porządku obrad, który odnosił się do podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na 

członków zespołu kwalifikacyjnego w postępowaniu rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Warszawskiego na rok akademicki 2024/2025. 

 Na Członkinię Zespołu Kwalifikacyjnego do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej 

została zarekomendowana kandydatura Pani Profesor Moniki Kaczmarek-Śliwińskiej, która 

wyraziła zgodę na pracę w ww. Komisji. Ze względu na brak uwag i głosów w dyskusji 

rozpoczęto głosowanie. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr hab. Moniki Kaczmarek-Śliwińskiej na kandydatkę 

na członka zespołu kwalifikacyjnego w postępowaniu rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej na rok akademicki 2024/2025 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

27 16 14 1 1 

 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie 

podziękował za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 
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Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


